АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 февраля 2018 г. № 235

О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области №306 от 04.04.2016 г. «О создании межведомственной

районной комиссии по борьбе с туберкулезом

В целях повышения эффективности мероприятий по борьбе с
туберкулезом, координации деятельности заинтересованных ведомств и
организацией и в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 07.03.1997 г. № 260 «О мерах по
предупреждению распространения туберкулеза в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Курской области от 21.05.1999 г. № 156
«О создании областной комиссии по борьбе с туберкулезом» Администрация Курского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в межведомственную районную комиссию по борьбе с туберкулезом и утвердить ее прилагаемый состав (приложение №1).

2. Утвердить прилагаемое положение о межведомственной районной
комиссии по борьбе с туберкулезом (приложение №1).
3. Постановление Администрации Курского района Курской области от 04.04.2016 г. № 306 «О создании межведомственной районной комиссии по борьбе с туберкулезом» признать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Курского района Курской области по
социальным вопросам Неведрова В.Д.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписание.
Глава Курского района                                                                       В.М. Рыжиков
Приложение №1
к постановлению
Администрации Курского
района Курской области
№235 от 02 февраля 2018 г.
Состав

межведомственной районной комиссии по борьбе с туберкулезом

Неведров В.Д.

- заместитель Главы Администрации Курского района Курской области по социальным вопросам (председатель комиссии)
Боженко В.И.               – заместитель директора по общим вопросам МКУ «ОДА» Курского района Курской области, (заместитель председателя)
Полянский С. П.

- главный врач ОБУЗ «Курская ЦРБ»            (по согласованию)

Щербинина Е.Г.

- методист МКУ «Информационно- методический центр»  Курского района Курской области (секретарь комиссии)

Шишкова О.А.

- начальник отдела общего и дошкольного образования управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области
Домогаров Р.В.

- заместитель начальника полиции  ОМВД России по Курскому району (по согласованию)

Хорьяков С.Н.
- Глава Пашковского сельсовета Курского района Курской области (по согласованию)

Лебедева М.Г.

- главный государственный ветеринарный инспектор Курского района (по согласованию)

Залогина С.Г.

 - эпидемиолог ОБУЗ «Курская ЦРБ» Курского района Курской области (по согласованию)

Горбачев А.В.
- врач фтизиатр ОБУЗ «Курская ЦРБ» (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению
Администрации Курского
района Курской области

№235 от 02 февраля 2018 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной районной комиссии по борьбе с туберкулезом

1. Районная межведомственная комиссия по борьбе с туберкулезом (далее Комиссия) является координационным органом, обеспечивающим согласованные действия органов местного самоуправления Курского района, предприятий, учреждений и организаций района независимо от форм собственности в решении задач, направленных на предупреждение распространения туберкулеза в муниципальном районе «Курский район» Курской области.

2. Основными задачами комиссии являются:

а) рассмотрение вопросов состояния заболеваемости туберкулезом в муниципальном районе «Курский район» Курской области и разработка предложений, связанных с проведением противотуберкулезных мероприятий;

б) координация деятельности заинтересованных органов по вопросам принятия и осуществления мер по улучшению эпидемиологической ситуации и повышению эффективности мероприятий по борьбе с туберкулезом.

3. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет выполнение следующих функций:

а) рассматривает вопросы, связанные с заболеваемостью туберкулезом населения и животных на территории Курского района, информирует областную комиссию по борьбе туберкулезом о состоянии заболеваемости и принятых мерах по предупреждению его распространения;

4. Комиссия имеет право:
а) заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органов местного самоуправления района, руководителей предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, по вопросам реализации мер, направленных на профилактику туберкулеза, а также по выполнению санитарного и ветеринарного законодательства и нормативно-правовых документов, регламентирующих мероприятия по совершенствованию профилактической работы по выполнению решений комиссии, принятых в соответствии с ее компетенцией;

б) вносить в установленном порядке перед соответствующими органами предложения об отстранении от работы, привлечении к административной ответственности должностных лиц, не выполняющих нормативно-правовые акты по предупреждению распространения туберкулеза.

5. Комиссию возглавляет председатель, который руководит ее деятельностью, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач, утверждает план комиссии.

6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

При рассмотрении вопросов, затрагивающих интересы органов местного самоуправления, в заседаниях могут участвовать с правом совещательного голоса представители органов местного самоуправления. На заседания комиссии могут приглашаться представители заинтересованных структур подразделений Администрации Курского района Курской области, предпринимательских структур, общественных организаций, ученые, специалисты, общественные деятели.

7. Решения комиссии оформляются в виде протоколов ее заседаний, носят рекомендательный характер и доводятся до сведения заинтересованных структурных подразделений Администрации Курского района Курской области, предприятий, учреждений, организаций, должностных лиц и граждан в виде соответствующих выписок.

По вопросам, требующим решения Главы Курского района, комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.